Es werden 4 weitere Fenster auf der Ostseite der 
Grundschule mit Sonnenschutz-Rollos durch die Firma Friedel Metallbau in Plau-
en ausgestattet. Die Fa. Metallbau Friedel hat bereits Rollos installiert und ist mit 
den örtlichen Gegebenheiten vertraut. Die Kosten belaufen sich auf ca. 11.000 
EURO (in Worten: elftausend EURO).

Beschluss 08/2025/9:
Der Gemeinderat beschließt für die Gemeinde Bad Brambach die Reprädikati-
sierung als Heilbad nach den entsprechenden Bestimmungen des Sächsischen 
Kurortegesetzes.
Der Amtsverweser wird beauftragt, die erforderlichen Schritte zur Erlangung für